
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ  

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

25 августа 2023 года                  с. Вольно-Надеждинское                                         № 412 
 

 

Об утверждении изменений в Положение об Управлении образования 

администрации Надеждинского муниципального района  
 
 

Руководствуясь пунктом 11 части 1 статьи 15, частью 8 статьи 37 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 37 Устава Надеждинского 

муниципального района, в целях координации деятельности муниципальных 

образовательных организаций Надеждинского муниципального района, 

администрация Надеждинского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить изменения в Положение об Управлении образования 

администрации Надеждинского муниципального района (прилагается). 

2. Начальнику Управления образования администрации Надеждинского 

муниципального района (Вольных), зарегистрировать изменения в Положение об 

Управлении образования администрации Надеждинского муниципального района в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

3. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 

4. Отделу информатизации администрации Надеждинского 

муниципального района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава администрации  

Надеждинского муниципального района           М.О. Якимов



  УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Надеждинского муниципального 

района от 25 августа 2023 года № 

412 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изменения в ПОЛОЖЕНИЕ  

об Управлении образования  

администрации Надеждинского 

муниципального района 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

п. Новый 

2023 



 

Пункт 2.4. Положения об Управлении образования администрации 

Надеждинского муниципального района изложить в следующей редакции: 

«Управлению образования подведомственны следующие муниципальные 

образовательные организации Надеждинского муниципального района: 

1) муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей «Центр детского творчества «Ровесник» 

Надеждинского района»; 

2) муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей «Станция юных туристов Надеждинского 

района»; 

3) муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 с. Вольно-Надеждинское Надеждинского района» 

имени А.А. Курбаева; 

4) муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 п. Раздольное Надеждинского района»; 

5) муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 п. Раздольное Надеждинского района»; 

6) муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 п. Тавричанка Надеждинского района» имени В.Н. 

Косова; 

7) муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 п. Тавричанка Надеждинского района»; 

8) муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6 п. Новый Надеждинского района»; 

9) муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 7 с. Прохладное Надеждинского района»; 

10) муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа № 8 с. Нежино Надеждинского района»; 

11) муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 9 с. Кипарисово Надеждинского района»; 

12) муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 10 п. Раздольное Надеждинского района»; 

13) муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 11 п. Оленевод Надеждинского района»; 

14) муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа № 12 с. Тереховка Надеждинского района»; 

15) муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида № 1 . Тавричанка Надеждинского района»; 

16) муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 10 п. Оленевод Надеждинского района»; 

17) муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 11 с. Прохладное Надеждинского района»; 

18) муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида № 12 п. Раздольное Надеждинского района»; 

19) муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида № 15 п. Девятый Вал Надеждинского района»; 



20) муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 18 п. Раздольное Надеждинского района»; 

21) муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида № 19 п. Новый Надеждинского района»; 

22) муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида № 22 п. Новый Надеждинского района» 

23) муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 24 с. Нежино Надеждинского района»; 

24) муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 26 п. Таежный Надеждинского района»; 

25) муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида № 29 п. Тавричанка Надеждинского района»; 

26) муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида № 31 п. Новый Надеждинского района»; 

27) муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида № 32 п. Раздольное Надеждинского района»; 

28) муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка - детский сад № 33 п. Новый Надеждинского района»; 

29) муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида № 34 с. Вольно-Надеждинское Надеждинского 

района»; 

30) муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Образовательный центр «Формат».». 

 


